Citra

Contra Aristotelem in eadem ratione Aristoteles et D. Th.
in nobis rationem relatuam. Quae generalis unum
elementum ex aliis sine illis sit Syncretis sine
distinguitur hinc debet utraque pars. Quae
Nam in aliis elementis componitur. In utroque
triplex erit eadem distinctio et quod sit hinc ad nihil
quod nec. quia per se. aut in genere. sicut
sit resolutio usque ad materiam iam tam in dor-
mis accedens ad hunc quod sicut ut dicitur
lib. 1. de generis. quod multum in animalibus et
videtur in elementis componendis.

Pro argute Verum est quod in multis generis Ele-
mentum sine illis sit Syncretis sine distinguitur
tota debet componi utraque qualitas, in
non eodem modo nec pertinet in elementis Syncretis
hoc est distinguitur. nam in elementis Syncretis
et accidentibus componuntur contra qualitates vel unum
illam se: ad corruptionem. Itaque, ab uno in genere
elementum distinguitur utraque qualitates, cor-
rumpit et se, et utraque qualitates hinc ex utraque
parte generis quod se se oppositum

et

et expelluntur. Corruptio a. p accidens non
facit huiusmodi differentiam sicut corruptio q
se.

Alii uero de non te differentia duo ytraia
uicini et oppositi ab aliis duobus ytrais qua
uicini sunt ab uno ytraio. nam si uel se habent
uicini ad unum sicut ytraia uel se habent duo ad
duo, sed in Elementis symbolis te uicini quod
ytraia in Elem: non differentes sunt duo
quod ytraia te non sunt ibi in differentes.

¶ Vana est in. quod omnia sunt paria, in
natura a. casu non omnia sunt paria, quod quod
elementa symbola generant se se in uicini
non te necesse q. sicut expulsi ytraiam
quod: quasi in summo, cum forte in altero
Elemento non sunt in summo, ut potest in aere,
in quo huiusmodi uitas, quod te ytraia ytraia repi:
ignis, non repit in summo gradu uicini quod
elementa symbola generant se se multo
hinc necesse te q. ytraia quod: expellunt quasi
in summo ut potest in igne repi aqua, ut
u. ex aqua sicut ignis debet expelli humores
in

ni sunt et sua fragilitas et quod erit adha-
rendi in conubio et go diffinitio huiusmodi videtur
elementa d. syncretis et non syncretis.

Quaeritur an ex duobus Elementis cor-
ruptis potest fieri tertium aliud? R. go.
Ex duobus elementis syncretis corruptis non
potest generari tertium, ut n. y. ex igne et aere
non potest generare tertium aliud sine distinctio-
ne. Ita hec. si n. corruptis si erit ignis et
humiditas et aere, et humiditas i. y. huius
aeris corruptis et calorem et si erit tabem
ignis huius manebit sola caliditas, sed
una sola qualitas non potest generare elementum
go ex duobus elementis syncretis non potest
generari tertium sine distinctio. In p. h. p. m.

qa in unoquoque elem: et una conubi non
habetur quod. Quod si dicas bene potest in
istis casu remanere humiditas aeris et sic
erit ignis. go poterit resultare tertium elemen-
tum. R. go. Quod Conubi non sicut talis d.

et huiusmodi sit mixtus sit ad hoc ut quod
 huiusmodi elementa per se elementa. non quod
 ex dualibus generis generis. B. V. Con. d. n.
 huiusmodi elementa: si per modum bene sit generari
 tertium per distinctum, n. g. ex igne et aqua.
 ut generant aer corrupto frigido et sicco.

Ita Aristoteles ait. si a unigenis alterum corruptum facile erit, non autem ad
 invicem transmutatio sed ex igne quidem et aqua erit terra, ex aere vero
 et terra ignis et aqua. Idem et docet. Th. et per se contra quod ignis et
 aqua multo in se agunt et friggunt contra a calore ignis, et contra
 siccitas ignis contra ab humiditate, aqua tunc corruptum, utrumque
 aqua siccitas et ignis et remanent in composito calido
 et humido. et potest generari tertium elementum: huiusmodi distinctum sit:
 aer quod calidus et humidus et si vero ignis et aqua ita
 inter se pugnant ut calor ignis et humiditas, aqua com-
 ponantur, tunc et remanent, elementa corruptum
 et in composito demum generant remanent siccitas
 et frigiditas et sic generantur terra (quod sicca et frigida
 da. et sic eadem modo de alius elementis distinguendo,
 his sit: aere et terra ut deat. P. n. cap. 7. 4. 3.

Alii vero per quod hanc sententiam. Alii nullum esse officium
 eius illi nullum fuit officium, sed quod ex igne et aqua sit aer
 nullum esse officium. et nullum sequitur elementum: in huiusmodi
 distinctum. et per. allata eam velis officium. per se. si
 esset alius officium non esset ignis et aqua

sed

sed hoc non fuit qd dicitur in qd non primis ignis
et aqua differant sicut dicitur qd qd sit aer iam
illa duo amplius non sunt qd supponunt corrupta
qd non poterunt utique qd sunt efficere qd ad causam
efficientem nihil certe qd existat qd agit vel p[er]mittit.
Hinc arguitur B. Majus. Causa efficiens aeris
in illo casu est aliqua causa unita superiorum
et non ignem et aqua. Verum non est angustia
ad aliquid sicut ad causam quod causam quodammodo. Quare
ad arguitur N. m. ad qd dicitur Concedes m. et item N. m.
ad hunc inquam dicitur et ad causam qd sit ignis
et aqua differant sicut dicitur, haec bene potest generare vel
generare sicut dicitur Elementa qd qualitates quas habet
generantes et alia elementa et certe si haec non
aliquid qui necesse est qd distincto sicut elementa
non potest generare ad idem sicut mixtum qd fallit e.
ad alteram partem dicitur disto qd sit aer non sunt
sicut sua substantia et qd se con. aut. non sunt qd
sua substantia substantia N. aut. sicut aut n. qd dicantur
efficere sicut elementa qd uti ad sit qd suas quod.
Principes d. Corrupta frigiditate terrae et humiditate
debata aeris non potest generari ignis, qd ex elementis

Disjunctio negl. qm generari stem: pto aus
 qd licet post pugnā istam Elm: remaneat ite
 siccitas terra et caliditas aëris tū non sufficiunt
 ad generandū ignis qd hōt ignis pūmū calorem
 et siccū sūm. ier a. tū hōt caliditatem ultra
 medū frūd et terra siccū sūm.

P^o argto exūpiss alius siccitatis th. aus ad p: sicc
 et licet illa caliditas et siccitas terra non sūt suffi
 cientes ad gēnerandū stem: ignis pōt pōt pōt
 absolute gēnerari. tū qd adinuat et intendunt
 qd virtutem solis aut aliorū agentis superioris
 hinc bene pōt qd generari ad pūmū ignis dicit
 et nō tolli gēnerari nō pōt aut idem nō: calor
 sicut nec ead nō: siccitas sūt pōt alia dicit
 sicut ead nō: qd tū sūm eadē sūm pōt, et
 hinc bene pōt gēnerari qd virtutem aliorū agentis
 vel ignis nō: unitis pōt cal sūm calor et siccitas
 Quæres ultimo An in mixtis pōt dari natura
 temperamenti æquale ad pūmū.

Pre hinc sūm sūm sūm, temperanti æquale est
 pūmū gēnerari in hoc qd ead quod: ita videt se gēnerari
 gēnerari ut nulla oxidat alia sūt ead sūm in æquale
 pūmū et in aliquo quasi æquale. hoc sūm pūmū.

P^o

R. In mixtis non potest dari natura temperata,
mixta aequale ad pondus, et supponi magis in mixtis
desertum partem qualem quae mixta se habeant bene
vel male. *Obi. 70.* In eis mixtura debet esse
minori alteri elementum, sed elem. q. dominans
in mixtura est q. domi. vel in mixtis, q. non
potest esse. Ita elementa emanant aequale in
mixto sicut suas virtutes et q. non dabitur
quantum aequale ad pondus. *M. p. h. q. a*
oppositum aequalitatis non desit utriusque
essentia. in vero p. h. q. utriusque. Inca. ca. q. u. r.
vult ad unum esse et utrumque non sit q. d.
mixtura et ex cadere hunc illud elementum et ex
relicto in esse. q. si illud q. ita excedit debet
manere in esse sicut sua virtutum debet esse ma,
nere sicut in virtutum q. a. q. non excedunt.
q. in q. mixta non dabitur aequale temperationem,
est ad pondus. *Obi. idem 70.* Ex pluribus
non potest generari tertium nisi unum illorum habeat naturam
aliam alteri naturam potius, ha. a. non potest fieri nisi
alium dominans q. *M. p. h. p. h. m. si n. o. s. mixtura*

Ele

quoniam non est in eis ad generationem illam sed
aequaliter temp. ad peritiam perit mixta et ista
sunt in statu corrupti vis. et non est habitus huius
aliquid generatum ad peritiam temp. mixtam et ex
hoc patet et ad confutur.

Obiectio 20. Porro uno gradu est in rem non
debet perire aliter est, sed perit temp. in aequali
et sic dicitur aequali.

R. Mag. de simpliciter ad hunc operi nona de vero huius
gradus aequali vero et in aequali apponunt quod
niter se non generant sed per naturam. unde non
sunt perit temp. in aeq. debet perire et aequaliter
sicut et non sunt in rem nona sed temp. aequa sunt.
In ista magnis: et et dicitur in finem actu per
magnis: sed non sunt natura sed temp. et dicitur
natura non sunt magna et hoc duo sunt apponunt
per naturam.

Dubium VIII.

Utrum

Utrum id quod natura
liter est productum et po-
stea corruptum possit
idem numero reprodu-
ci per vires naturæ?

Notum est idem spiritum spiritum semel corruptum bene
posse reparari spiritum spiritum naturæ ut dicitur in gene-
rality actum.

Notum est Profens dub: in duplici casu reuolui.
scilicet spiritum vires naturæ et spiritum pietatis dei absolutam
spiritum est quod sensu reuolui de eorum acty tam quæ
nubily quæ succursus et quod reuolui sit. li.

Conclusio Prima.

Res quæ manens a eam ita producta et po-
stea semel corrupta non potest naturæ eadem
numero reproduci.

stare

Haec causa scilicet. Est in Aristotele et in Th. Aristotele
 quidem in post-petitionis in cap: de oppositis ubi dicitur
 qd ad unum numerum ad multum non dicitur recipere
 Et Th: ait dicens nate non potest ead. numerum: reparare
 si in multum redacta fuerint vel si fuerint p[ro]
 mutata corrupta. Et p[ro]p[ter] hoc dicitur. Ut in
 q[ui]busdam q[ui] corrupta idem numerum rep[ro]ducit p[er] h[oc]
 ead. numerum: actus vel idem numerum: motus q[ui] quoniam
 q[ui] fuerit p[er] h[oc], sed non potest redire ead. numerum: actus
 vel motus q[ui] non potest redire idem numerum: actus, m.
 p[ro]p[ter] ad unitatem numerica[m] actus requiritur identitas
 numerica actus vel ut p[ro]p[ter] h[oc] q[ui] p[ro]p[ter] m. vere
 p[ro]p[ter] ad unitatem numerum: actus vel motus p[er] h[oc]
 unitas numerica typus, atq[ue] non potest redire idem
 numerum: tempus. q[ui] non potest ead. numerum: actus vel motus.
 M. p[ro]p[ter] h[oc] ubi p[ro]p[ter] m. p[ro]p[ter] ead. p[ro]p[ter] confirmat
 Ad ead. numerum: actus p[er] h[oc] ead. numerum: dispositio
 sed non potest ead. numerum: recipere. q[ui] non potest
 et p[ro]p[ter] idem numerum: actus. m. p[ro]p[ter] ad ead. numerum.
 dispositio p[er] h[oc] ead. numerum: actus vel motus p[er] h[oc]
 numerum: p[ro]p[ter] h[oc]

Con:

Conclusio Secunda.

Per potentiam Dei abstractam bene potest res prima,
semel corrupta iterum eadem modo
reparari.

Hoc tenet de de fide quo ad herem & idem
omni: reparari in die ultimo ut Job testatur.

quem visum sum ego ipse ad nos aliquid

Et hoc est certo intelligendum de eorum aliis rebus
& momentis. Et per hoc. Quia hoc nulla

in rebus gradibus est per se. & sequitur
per se. non implicat ex parte Dei quod

ille est infinita virtutis, nec ex parte actus,
nisi divina per illa non dependet a parte Dei

non quod per act. transferuntur sunt agens motu.

nec de novo parte sine reductione & actione
creata sine per alia quantum ad rationem. Et

superius per eam res & manens quoniam plura.

Conclusio Tertia.

Res successiva ut sunt motus & tempus
semel corrupta & nulla potentia est Dei
potest eadem modo reparari.

D. Th.

Con:

2. Th. Ita uti hanc latere tangit. et c. c. c.

Pr. Unitas numerica rei successiva vel simul
tempus et motus claudat in triplice distinctum
diversis ita ut si semel inter unquam non sit cum
pluribus numeris. sed eo ipso quod tempus vel motus
semel definitur et comminguitur et definit eorum
distinctus. Et non quod repudiatur distinctum
numerum: et per se per se. Contra hoc si idem
numerus motus semel definitur. in supra globum et in
vere per se aliter iam in se. Sed per se quod est
eadem numerum: et non quod eadem numerum: aliter hoc in se.
Et non per se finem sequitur et. in se non quod eadem numerum.
res vel supponit a se ipsis et non quod quod ad unitatem
numerica motus per se distinctus numerum. per se non
quod distinctus quod vel supponit motus iam quod videtur.
motus. Et.

Contra hoc. Obiicitur. Et. Eadem motus per se videtur
applicari ut per se calorem in ea per se quod iam aliter
per se, per se distinctus numerum: per se. per se per se ex se
ad unitatem numerica per se per se videtur per se idem
agens numerum: et idem numerum: per se. aliter in se casu quod
idem numerum: agens, et idem numerum: per se per se: eadem motus
per se.

man p[er] se[m]el forma[m] semel[iter] trans[act]a, non pot[est] p[er] se
nata s[ed] aliq[ui]s man[us] obed[entia] resp[ect]u s[ed] illi
modi que ead[em] forma s[er]vatis debet[ur] rep[er]iri
in man[us]. Et cum illi[us] mod[us] sit s[er]vatis tu[us] h[ab]et
p[er]tinet[ur] obed[entia] in ordine ad illu[m].

Principio 2o. Res p[er]cipua semel extracta ad
huc p[er]tinet[ur] inha[er]entia p[er] se p[er]tinet[ur] q[uod] illu[m] rep[er]iri.
aut p[er] se q[uod] ex eis exat[ur] te dependens a p[er] se et
q[uod] p[er]tinet[ur] inha[er]entia latitudine p[er]tinet[ur] d[omi]ni. q[uod]
m[od]o semel extract[ur] inha[er]entia v[er]u[m] exat[ur] exat[ur] q[uod]
q[uod] p[er]tinet[ur] v[er]u[m] p[er]tinet[ur]. Est[ur] remanens in p[er]tinet[ur] bene p[er]
ab illa extract[ur] et denu[m] q[uod] alias frustra p[er]tinet[ur]
illud[em] si non p[er]tinet[ur] in da[ta] extract[ur]. Cap[itu]l[um] m[od]o, si
idem n[om]i[n]e m[od]o non p[er]tinet[ur] rep[er]iri q[uod] d[omi]ni p[er]tinet[ur]
ut m[od]o q[uod] p[er]tinet[ur] q[uod] dependens ab h[uius] n[om]i[n]e: h[uius], aut
q[uod] d[omi]ni ord[in]em q[uod] p[er]tinet[ur], s[ed] h[uius] r[ati]o non q[ui]erit q[uod]
p[er]tinet[ur] in. h[uius] r[ati]o. idem n[om]i[n]e m[od]o p[er]tinet[ur] in alio
h[uius] s[ed] tu[us] d[omi]ni ord[in]em ad illu[m] temp[us] in quo p[er]
h[uius] p[er]tinet[ur] q[uod] nihil d[omi]ni q[uod] n[om]i[n]e idem n[om]i[n]e
m[od]o p[er]tinet[ur] rep[er]iri.